

* ต่อจากตารางราคาวัสดุ *
* ต่อจากตารางราคาวัสดุ *

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าวัสดุ (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	รวมเงินค่าแรงงาน (บาท)		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	- งานโครงสร้าง ค.ส.ล.	440	ตร.ม.	2,500	1,100,000	1,200	528,000	1,628,000	
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				1,100,000		528,000	1,628,000	
2	หมวดงานโครงสร้างหลังคา								
	- งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก	280	ตร.ม.	1,500	420,000	500	140,000	560,000	
	- บันดุมปูน	18	ม.	7,500	135,000	6,500	117,000	252,000	
	- ช่องฟ้าปูน	2	ตัว	20,000	40,000	10,000	20,000	60,000	
	- หน้าบันปูน	2	ชุด	500,000	1,000,000	100,000	200,000	1,200,000	
	- ฝ้าใบกา	4	ตร.ม.	3,050	12,200	150	600	12,800	
	- เสาทแยงไม้เนื้อแข็ง 1" x 8"	18.40	ม.	560	10,120	150	2,760	12,880	
	- หลังคากระดูกกระเบื้องดินเผา	280	ตร.ม.	500	140,000	250	70,000	210,000	
	- คันทวย	4	ชุด	3,500	14,000	2,000	8,000	22,000	
	- แฉงดุกหักคอของไม้เนื้อแข็ง	4	ม.	1,500	6,000	500	2,000	8,000	
	- หน้าบันไม้เนื้อแข็ง	10	ตร.ม.	1,500	15,000	500	6,000	20,000	
	- สันหลังคา, หลังคาปูน	120	ม.	350	42,000	150	18,000	60,000	
	รวมหมวดงานโครงสร้างหลังคา				1,834,320		583,360	2,417,680	
3	หมวดงานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐ	440	ตร.ม.	660	286,000	450	198,000	484,000	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	800	ตร.ม.	450	360,000	350	280,000	640,000	
	- งานแต่งเสา	70	ต้น	6,500	385,000	2,500	175,000	560,000	
	- เหนงบันไดปูน	2	ตัว	20,000	40,000	15,000	30,000	70,000	

หมายเหตุ : ปริมาณการคำนวณใช้จากข้อให้มีการลงข้อกับรอบโดยช่างทางวิศวกรรมของหน่วยงานท้องถิ่น